
Area Amministrativa
Personale e Sistemi informativi e telematica

Contabilità del personale e Selezioni

Determinazione numero 688 del 27/04/2023

OGGETTO: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DELLA PROVINCIA DI MODENA E DEGLI ALTRI 
ENTI LOCALI ADERENTI ALLO SPECIFICO ACCORDO, AI SENSI DELL'ART. 3-BIS 
DEL DECRETO LEGGE 9 GIUGNO 2021 N. 80, DA ASSUMERE CON IL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE CONTABILE CATEGORIA C. AMMISSIONE 
CANDIDATI.. 

Il Dirigente GAMBARINI PATRIZIA

Richiamata  la  determinazione  n.  480  del  24/03/2023  con  la  quale  si  è  provveduto  ad 
approvare e conseguentemente indire l’avviso di selezione unica per la formazione di un elenco di 
idonei  all’assunzione  nei  ruoli  della  Provincia  di  Modena e  degli  altri  enti  locali  aderenti  allo 
specifico accordo, ai sensi dell'art. 3-bis del Decreto-legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere con il 
profilo professionale di ISTRUTTORE CONTABILE categoria C.

Dato atto:
    • che l’avviso è stato pubblicato sulla G.U. 4° Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 24 

del 28/03/2023;
    • che l'avviso è stato pubblicizzato dal 28/03/2023 al 12/04/2023;
    • che, entro il termine di scadenza, sono pervenute n. 95 (novantacinque) domande di 

partecipazione alla selezione pubblica di cui trattasi.
Considerato  che  l'art.  18  del  Regolamento  sulle  modalità  di  assunzione  agli  impieghi, 

requisiti d'accesso e procedure selettive, approvato con Atto del Presidente n. 188 del 28.12.2020, 
prevede  che  tutti  i  candidati  di  norma,  sulla  base  della  domanda  di  partecipazione,  sono 
automaticamente ammessi con riserva alla selezione.

Considerato che l’art.3 del Regolamento selezioni uniche per la formazione di elenchi di 
idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione degli enti locali – art.3 bis del D.L. 9 giugno 
2021 n.80, approvato con Atto del Presidente n. 40 del 01/03/2022 prevede che la verifica sulle 
dichiarazioni  contenute  nella  domanda  di  partecipazione  dei  candidati  sia  svolta  dall’U.O. 
Contabilità  del  personale  e  selezioni  del  Servizio  Personale  e  Sistemi  informativi  e  telematica 
sull’elenco di idonei formato dai concorrenti che avranno superato la prova scritta con il punteggio 
minimo di 21/30.

Considerato  che  l’avviso  di  selezione  prevede  quali  allegati  necessari  alla  domanda  di 
ammissione la ricevuta comprovante il versamento del contributo spese di € 10,00 da versare nelle 
modalità indicate nel bando.

Rilevato che nella domanda di partecipazione alla selezione inviata dalla candidata Z.S. e 
acquisita  agli  atti  con prot. n. 2023/13044 del 12-04-2023, la candidata  ometteva di allegare la 



Determinazione n. 688 del 27/04/2023 pag. n. 2

ricevuta  comprovante  il  versamento  del  contributo  spese  di  €  10,00  da  versare  nelle  modalità 
indicate dall’avviso pubblico.

Cogliendo il principio espresso in giurisprudenza, si veda a tal proposito la pronuncia Tar 
Emilia-Romagna,  Bologna,  Sez.  I,  nella  sentenza  del  18  marzo  2011  n.  258,  e  ribadito 
successivamente anche nella pronuncia del TAR, Sicilia-Palermo, sez. III, sentenza 26/03/2015 n° 
752 nella quale si afferma che la “tassa per la partecipazione ad una selezione pubblica non attiene 
ai requisiti soggettivi di partecipazione, costituendo invece il corrispettivo per la prestazione di un 
servizio. Conseguenza di tale impostazione è dunque che il tardivo versamento della tassa – purché 
antecedente allo svolgimento delle prove – è suscettibile di regolarizzazione, senza alterazione, in 
alcun modo, della par condicio tra i concorrenti” 

L’Amministrazione, trattandosi di una irregolarità meramente formale, ritiene di ammettere 
con riserva alla selezione la candidata Z.S. domanda ID 687979 prot. n. 2023/13044 del 12-04-2023 
concedendo alla  stessa termine  fino  alle  ore 23:59 del  5 maggio 2023 pena l’esclusione  dalla 
Selezione,  per  l’effettuazione  del  versamento  della  tassa  di  partecipazione  alla  selezione 
dell’importo  di  €10,00  con  le  modalità  previste  dall’avviso  di  selezione,  dovendo  procedere 
tempestivamente all’organizzazione della prova selettiva ed essendo necessario avere con congruo 
anticipo il numero preciso dei candidati ammessi alla prova scritta della selezione.

Considerato che l’avviso di selezione prevede per esigenze organizzative, ed in ossequio ai 
principi di tempestività e di efficacia dell’azione amministrativa, che tutti i candidati di norma, sulla 
base della domanda di partecipazione, siano automaticamente ammessi con riserva alla selezione, 
fatta eccezione per i requisiti rilevabili dalla domanda.

Il bando prevede altresì che è motivo automatico di esclusione dal concorso, oltre la mancata 
regolarizzazione  o  integrazione  della  domanda  entro  l’eventuale  termine  assegnato  anche  “il 
mancato possesso di uno o più requisiti di partecipazione, in qualsiasi momento accertato e previsti 
per l'ammissione”.

Rilevato, che nella domanda di partecipazione ID 688138 prot. n. 2023/13126 del 12-04-
2023 la candidata R.G. dichiara di possedere quale titolo di studio equipollente a quelli indicati 
nell’avviso  di  selezione  il  Diploma  di  Maturità  Classica  e  indica  quale  provvedimento  di 
equipollenza il D.Lgs. 226/2005 capo V art. 27 comma 1 lett. b). 

Considerato che il comma 1 lett. b) indicato risulta abrogato a decorrere dal 16 giugno 2010 
dall’art. 15 DPR 15 marzo 2010 n. 89 e che, pur considerando, la tabella B allegata al succitato 
Dlgs.  n.  226/2005  di  corrispondenza  dei  titoli  di  studio  in  uscita  dai  percorsi  di  istruzione 
secondaria di secondo grado dell’ordinamento previgente con i titoli di studio in uscita da percorsi 
liceali  di cui al Capo II, il  diploma di Maturità Classica non corrisponde al Diploma di istituto  
tecnico commerciale, o al diploma di Liceo Economico nei diversi indirizzi indicati dalla tabella.

E, considerando la tabella di cui all’Allegato L del DPR n. 89/2010 che reca la revisione 
dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei a norma dell’art. 64 c. 4 del D.L. 25 
giugno 2008 n.112, il Diploma di Liceo Classico del nuovo ordinamento corrisponde al Diploma di 
Istruzione secondaria superiore ad indirizzo classico. 

Pertanto, alla luce di quanto sopra non può essere ammessa alla selezione la domanda prot. 
2023/13126 del 12-04-2023 presentata dalla candidata R.G.

Considerato quanto previsto dall’art. 3 del D.L. n. 36 del 30 aprile 2022 che, disciplinando 
la riforma delle procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni, al comma 
2 abroga l’art. 10 c.1 del DL 44/2021 che prevedeva al fine di ridurre i tempi di reclutamento del 
personale, anche "in deroga alla disciplina del Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 
1994 n.  487" tra le  modalità  semplificate  per lo  svolgimento  delle  prove l'utilizzo di strumenti 
informatici e digitali e, facoltativamente, lo svolgimento in videoconferenza della prova orale […] 
nel rispetto della normativa in materia di protezione dei dati personali e nel limite delle pertinenti 
risorse disponibili a legislazione vigente”

Considerato che l’art. 35 quater del D. Lgs. 165/2001, come modificato dal D.L. n. 36 del 
30.04.2022 convertito con modificazioni dalla L. n. 79 del 29.06.2022, non prevede più l’espressa 



Determinazione n. 688 del 27/04/2023 pag. n. 3

deroga alla disciplina del Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio  1994 n. 487 ma, alla 
lett. b) del comma 1 richiama “l’utilizzo di strumenti informatici e digitali e, facoltativamente, lo 
svolgimento  in  videoconferenza  della  prova  orale,  […]  e  nel  limite  delle  pertinenti  risorse 
disponibili a legislazione vigente”.

Posto che con Atto del Presidente n. 105/2021 di adeguamento del Regolamento dell’Ente 
sulle  modalità  di  assunzione agli  impieghi  requisiti  di  accesso e  procedure selettiva alle  norme 
previste dal D.L. n. 44/2021 come convertito nella L. n.76 del 28 maggio 2021, all’art. 27 bis è stato 
previsto l’utilizzo  di strumenti  informatici  e  digitali  nello  svolgimento  di  prove scritte,  qualora 
attraverso specifiche disposizioni di legge vengano previsti trasferimenti di risorse destinate a tale 
scopo e che è facoltà dell’ente utilizzare tali modalità “nel limite delle pertinenti risorse disponibili 
nel bilancio di previsione o comunque a seguito di risorse rese disponibili  in corso d’anno per 
effetto di specifiche variazioni di bilancio” e che “L’amministrazione nella scelta degli strumenti e 
delle  modalità  di  utilizzo  degli  strumenti  informatici  e  digitali  dovrà  ispirarsi  in  ogni  caso  al 
principio di economicità dell’azione amministrativa”.

Considerato  pertanto  la  vigenza  del  D.P.R.  487/94  e  in  particolare  dell’art.  13 
“Adempimenti dei concorrenti durante lo svolgimento delle prove scritte” che prevede al comma 2 
che “gli elaborati debbano essere scritti esclusivamente, a pena di nullità, su carta portante il timbro 
d’ufficio e la firma di un componente della commissione esaminatrice […]”.

In relazione, altresì, al numero delle Selezioni uniche che nell’anno 2023 l’Ente è chiamato 
ad  attivare  per  l’aggiornamento  degli  Elenchi  di  idonei  approvati  nell’anno  2022,  in  esito  alle 
Selezioni uniche espletate  dalla Provincia di Modena ex art.  3 bis del D.Lgs. 80/2021 che, pur 
avendo  durata  triennale,  come  previsto  dalla  normativa,  “una  volta  costituiti,  sono soggetti  ad 
aggiornamento continuo, almeno una volta all’anno, al  fine di mettere  a disposizione degli  enti 
locali aderenti un numero adeguato di candidati per l’assunzione in servizio”. 

Dovendo necessariamente procedere a razionalizzare le risorse disponibili, tenuto anche in 
considerazione il numero elevato di partecipanti al concorso, per la selezione in parola, si ritiene di 
espletare la prova scritta in presenza con le modalità di cui all’art. 13 del D.P.R. n.487/1994, anche 
in relazione alle previsioni dell’art. 35 quater del D. Lgs. 165/2001, come modificato dal D. L. n. 36 
del 30.04.2022 convertito con modificazioni dalla L. n. 79 del 29.06.2022, che prescrive che “Le 
prove di esame sono finalizzate ad accertare il possesso delle competenze,  intese come insieme 
delle  conoscenze  e  delle  capacità  logico-tecniche,  comportamentali  ..omissis..  incluse  quelle 
relazionali, e delle attitudini” e quindi la previsione di una prova selettiva nella selezione in parola 
articolata in due fasi: una prova scritta ed un colloquio di gruppo di natura psico-attitudinale che è 
volto ad accertare anche le capacità relazionali e attitudinali dei candidati che necessariamente deve 
essere condotto da un libero professionista psicologo del lavoro, con un maggior onere in termini 
economici per l’Ente. 

In considerazione di quanto sopra esposto, pertanto, l'amministrazione ritiene di fissare fin 
d’ora la data e la modalità di svolgimento della prova scritta e di convocare tutti i candidati che 
hanno presentato domanda nei termini e che,  ai  sensi dell’art.18 del vigente Regolamento sulle 
modalità  di  assunzione  agli  impieghi,  requisiti  d'accesso  e  procedure  selettive,  sono 
automaticamente ammessi con riserva alla selezione, salvo che non abbiano ricevuto comunicazione 
individuale di esclusione, per il giorno 15 maggio 2023 alle ore 8:30 prevedendo lo svolgimento 
della prova scritta in presenza che si svolgerà presso Polivalente 87 & Gino Pini, via Pio la Torre 
61, 41126 Modena.

Espletata la prova scritta, il giorno 15 maggio 2023, dalle ore 14:00 in poi e nella giornata 
del 16 maggio 2023 si svolgeranno i colloqui di gruppo di natura psico-attitudinale condotti da uno 
psicologo del lavoro. Il calendario dei colloqui verrà reso noto ai candidati in base alle presenze 
riscontrate alla prova scritta. 

Visti  il  D.P.R.  28  dicembre  2000  n.  445  e  ss.mm.ii.  “Testo  Unico  delle  disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e la L. 7 agosto 1990 n. 



Determinazione n. 688 del 27/04/2023 pag. n. 4

241 e ss.mm.ii.  sulle norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi.

Il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Gambarini Patrizia Dirigente del Servizio Affari 
Generali e Polizia Provinciale.

 Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) di dare atto che sono pervenute, entro il termine di scadenza dell'avviso, n. 95 (novantacinque) 
domande  di  partecipazione  alla  selezione  unica  per  la  formazione  di  un  elenco  di  idonei 
all’assunzione nei ruoli della Provincia di Modena e degli altri enti locali aderenti allo specifico 
accordo, ai sensi dell'art.  3-bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80, da assumere con il 
profilo professionale di ISTRUTTORE CONTABILE categoria C;

2) di non ammettere alla selezione, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono 
integralmente richiamate, la candidata R.G. che ha presentato la domanda ID 688138 prot. n. 
2023/13126  del  12-04-2023  per  mancanza  del  requisito  di  studio  richiesto,  comunicando 
l’adozione del presente atto e l’esclusione dalla procedura selettiva mediante comunicazione 
individuale al recapito di posta elettronica certificata indicata in domanda;

3) di stabilire che, ai sensi dell'art. 18, del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione agli  
impieghi, requisiti d'accesso e procedure selettive tutti i candidati di norma, sulla base della 
domanda di partecipazione, sono automaticamente ammessi con riserva alla selezione, al fine di 
rendere maggiormente celere il procedimento;

4) di stabilire che i sottoelencati n. 93 (novantatre) candidati sono ammessi con riserva alla prova 
scritta della selezione in parola avendo presentato domanda di partecipazione nel rispetto del 
termine di presentazione:

n. 
prog.vo

Id Domanda Numero Proto-
collo

Data Protocollo Cognome Nome Data di nascita 

1 687933 2023/12824 07-04-2023 17:05 AMETRANO MARZIA 18-06-1980

2 688006 2023/12862 09-04-2023 22:19 ARTIOLI STEFANIA 20-12-1973

3 688204 2023/13118 12-04-2023 10:57 ASSADI LEILA 16-04-1991

4 687723 2023/12594 06-04-2023 14:27 BARRESI GIUSEPPINA 11-06-1975

5 687644 2023/11751 31-03-2023 12:05 BELTRAMI ALFREDO 07-10-1964

6 688150 2023/13015 11-04-2023 22:33 BERTOLINI LORENA 13-07-1969

7 688140 2023/13009 11-04-2023 20:56 BERTOZZI SIMONE 24-02-1987



Determinazione n. 688 del 27/04/2023 pag. n. 5

8 688028 2023/12870 10-04-2023 14:41 BIONDI DAVIDE 21-07-1981

9 688097 2023/12977 11-04-2023 14:46 BREGLIA ENZA 30-12-1993

10 687545 2023/11284 29-03-2023 11:24 BRUSCHI ERICA 30-10-1976

11 687988 2023/12853 08-04-2023 16:51 CAMPISI VINCENZO 09-12-1982

12 688104 2023/12980 11-04-2023 15:37 CARAGNANO SELENE 03-07-1994

13 688078 2023/13107 12-04-2023 10:33 CARDINALI LEONARDO 09-09-1997

14 687820 2023/12485 05-04-2023 21:50 CAROTENUTO VALENTINA 13-12-1991

15 687912 2023/12645 06-04-2023 17:29 CASSANO MARIA PIA 09-08-1973

16 688024 2023/12869 10-04-2023 12:47 CERIOLI GIULIO 30-07-1993

17 687868 2023/12466 05-04-2023 18:00 COSENTINO ANTONIO 02-01-1994

18 688212 2023/13108 12/04/2023 10:36 CUCURACHI MARCO 02-05-1995

19 687738 2023/12598 06-04-2023 15:09 DE CRESCENZO GIUSEPPE 19-12-1973

20 688106 2023/12989 11-04-2023 16:48 DE SANTIS NICOLINA 
ANASTASIA

15-04-1987

21 688131 2023/13004 11-04-2023 19:43 DEL MASTRO FRANCESCO 21-07-1984

22 688137 2023/13068 12-04-2023 09:33 DELL'AERA ELISABETTA 01-12-1998

23 687817 2023/12847 08-04-2023 11:53 DELL'AQUILA GEMMA 18-09-1982

24 688160 2023/13020 11-04-2023 23:57 DI BELLA ALBERTO 13-01-1996

25 687883 2023/12523 06-04-2023 10:24 ERRIGO ROBERTO 03-06-1997

26 687678 2023/11835 02-04-2023 13:15 ESPOSTO EMILIANO 

MICHELE

13-01-1988

27 687597 2023/12221 04-04-2023 16:29 FAVONIO JACOPO 22-04-1997

28 688123 2023/13000 11-04-2023 18:25 FECCA CLELIA STEL-
LA

06-11-1978

29 687571 2023/11432 29-03-2023 18:23 FERRARA GIUSEPPA 18-05-1971

30 687882 2023/12520 06-04-2023 10:07 FILICIOTTO STEFANIA 26-03-1990

31 687941 2023/12854 08-04-2023 17:57 FIORE DARIO 

ISIDORO

29-06-1989

32 687981 2023/12954 11-04-2023 13:10 FREZZA MARINA 07-04-1969

33 687521 2023/11192 28-03-2023 21:53 FUSCIA TOMMASO 01-06-1995

34 687751 2023/12097 04-04-2023 10:43 GERACI GIUSEPPE 30-09-1968

35 687667 2023/11825 01-04-2023 04:05 GIOVA ALESSANDRA 05-05-1981

36 687745 2023/13012 11-04-2023 21:53 GRASSI LUCA 28-04-1973

37 688065 2023/12928 11-04-2023 11:22 GUERRIERI CLAUDIO 20-03-1968



Determinazione n. 688 del 27/04/2023 pag. n. 6

38 688120 2023/13008 11-04-2023 20:54 GUSSETTI CRISTINA 05-01-1978

39 688161 2023/13019 11-04-2023 23:44 IERACI ANGELICA 03-01-1993

40 688156 2023/13032 12-04-2023 08:05 INSALACO ANGELICA 30-12-1977

41 687531 2023/11224 29-03-2023 09:03 LAGLIA SILVANA 24-04-1981

42 687899 2023/12600 06-04-2023 15:14 LAISO JESSICA 01-11-1984

43 688157 2023/13018 11-04-2023 23:40 LATELLA GIUSEPPE 15-07-1984

44 687726 2023/12020 03-04-2023 16:59 LERRA NICOLA 19-09-1971

45 687539 2023/11254 29-03-2023 10:03 LODDI CLAUDIA 24-01-1997

46 688100 2023/12981 11-04-2023 15:41 LUPPI STEFANO 11-10-1979

47 687562 2023/11379 29-03-2023 15:27 MAIONE ELEONORA 27-01-1973

48 687873 2023/12481 05-04-2023 20:17 MALAVASI ENRICO 02-09-1986

49 687995 2023/12953 11-04-2023 13:07 MARTINELLI ANTONIO 22-03-1986

50 687673 2023/11828 01-04-2023 14:17 MARTINI MICHELE 01-11-1969

51 688141 2023/13128 12-04-2023 11:17 MASSARO FABIO 19-12-1989

52 688211 2023/13121 12-04-2023 11:09 MATI GABRIELE 27-03-1960

53 688005 2023/12863 09-04-2023 22:33 MAZZA ANGELICA 06-11-1969

54 688185 2023/13071 12-04-2023 09:37 MAZZINI ALESSANDRO 11-03-1979

55 687589 2023/11493 30-03-2023 10:55 MEDICO ANDREA 19-07-1973

56 688210 2023/13110 12-04-2023 10:44 MESCHIARI MIETTA 05-03-1991

57 687911 2023/12647 06-04-2023 17:33 MUSSINI MADDALENA 08-05-1996

58 687793 2023/12219 04-04-2023 15:50 ONORATO ROSSELLA 06-08-1992

59 688148 2023/13013 11-04-2023 22:29 PALUMBO GIUSEPPE 19-08-1983

60 688190 2023/13076 12-04-2023 09:46 PARUBI JOZEFINA 17-03-1995

61 687787 2023/12203 04-04-2023 14:18 PINTO ANNA 26-01-1971

62 687999 2023/12859 09-04-2023 11:49 POLLASTRI MONICA 14-03-1973

63 687623 2023/12518 06-04-2023 10:03 PONTEROSSO PARIDE 

ANTONIO

25-04-1971

64 688121 2023/12998 11-04-2023 18:01 PRANDINI SONJA 06-04-1976

65 687949 2023/12898 11-04-2023 09:15 PROCOPIO SIMONA 07-10-1984

66 688039 2023/12871 10-04-2023 19:41 PUCCINI MARCO 18-08-1979

67 687719 2023/11979 03-04-2023 15:11 RANUCCI CHIARA 13-09-1984

68 687799 2023/12327 05-04-2023 12:23 RISI STEFANO 17-02-1974

69 687696 2023/11837 02-04-2023 15:14 RODI DANIELA 21-08-1984



Determinazione n. 688 del 27/04/2023 pag. n. 7

70 688151 2023/13016 11-04-2023 22:54 ROMAGNOLI THOMAS 19-12-1997

71 688079 2023/12935 11-04-2023 11:52 ROMANO ANDREA 19-05-1994

72 688115 2023/12997 11-04-2023 17:47 ROMEO ALESSIA 24-01-1999

73 688074 2023/12948 11-04-2023 12:47 ROSSI DEBORA 18-03-1996

74 687663 2023/12516 06-04-2023 09:59 RUBERTO ANTONELLA 04-08-1984

75 688227 2023/13147 12-04-2023 11:51 RUGGERI LUCA 15-10-1996

76 688143 2023/13011 11-04-2023 21:37 RUSSO MARIA 14-05-1979

77 687909 2023/12625 06-04-2023 16:18 SABATO FRANCESCO 10-09-1984

78 687942 2023/13130 12-04-2023 11:20 SAVÀ DAMIANO 27-06-1991

79 688186 2023/13077 12-04-2023 09:50 SCHIATTI VALENTINA 12-05-1985

80 687642 2023/11731 31-03-2023 11:22 SCHIRALDI DIEGO 19-08-1983

81 687698 2023/11838 02-04-2023 17:58 SIANI GIUSEPPE 21-08-1995

82 688068 2023/13135 12-04-2023 11:30 STRACUZZI SEBASTIANO 04-07-1977

83 688088 2023/12943 11-04-2023 12:31 TOCCO SARA 02-07-1977

84 687517 2023/12995 11-04-2023 17:31 TORROMACCO LUCA 30-04-1987

85 688205 2023/13084 12-04-2023 10:04 TOTA TONI 22-11-1977

86 687656 2023/11805 31-03-2023 14:57 TUBERTINI CRISTINA 08-07-1975

87 687860 2023/12448 05-04-2023 16:35 ULIVIERI GIANLUCA 21-06-1975

88 687691 2023/12484 05-04-2023 21:47 VERATTI ANGELICA 15-07-1987

89 688132 2023/13124 12-04-2023 11:11 VERILE VITTORIO 
IVAN

30-05-1994

90 688105 2023/12984 11-04-2023 16:06 VINCENZI IDA 29-01-1973

91 688133 2023/13005 11-04-2023 20:18 ZANARDI SARA 28-07-1997

92 687857 2023/12917 11-04-2023 10:35 ZENI ANNA 19-11-1987

93 688174 2023/13038 12-04-2023 08:26 ZUCCHINI ERIKA 28-07-1998

5) di stabilire inoltre che, sempre ai sensi dell'art. 18 del Regolamento di cui sopra e dell’art. 3 del  
“Regolamento Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 
dell’amministrazione degli enti locali – art.  3 bis del Decreto Legge 9 giugno 2021 n. 80”, 
l’accertamento  del  reale  possesso  dei  requisiti  dichiarati  dai  candidati  nella  domanda  di 
partecipazione, ivi compreso il possesso del/i prescritto/i titoli di studio verrà effettuato dalla 
U.O. Contabilità del personale e selezioni del Servizio Personale, sull’elenco di idonei formato 
dai concorrenti che avranno superato il punteggio minimo di 21/30 nella prova selettiva;

6) il  candidato  che  in  esito  alla  verifica  non risulti  in  possesso  dei  requisiti  prescritti  decade 
automaticamente dall’elenco degli idonei;

7) di ammettere altresì con riserva alla selezione, per le motivazioni indicate in premessa e qui 
richiamate la candidata Z.S. che ha presentato la domanda id 687979 prot. n. 2023/13044 del 
12-04-2023, concedendo alla  stessa  termine fino alle  ore 23:59 del 5 maggio 2023,  pena 



Determinazione n. 688 del 27/04/2023 pag. n. 8

l’esclusione  dalla  Selezione,  per  regolarizzare  la  domanda  di  partecipazione  effettuando  il 
versamento della tassa di partecipazione alla selezione dell’importo di €10,00 con le modalità 
previste dall’avviso di selezione;

8) di  convocare  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa i  candidati  ammessi  con riserva,  alla 
prova scritta in presenza della selezione in oggetto per il giorno 15 Maggio 2023 alle ore 8:30 
presso la Polivalente 87 & Gino Pini, via Pio la Torre 61, 41126 Modena

9) di dare atto altresì che i candidati ammessi con riserva alla prova scritta devono ritenersi fin 
d’ora convocati anche per i colloqui di gruppo di natura psico attitudinale, costituenti seconda 
fase della prova selettiva, il giorno 15 maggio 2023, dalle ore 14:00 in poi e nella giornata 
del 16 maggio 2023. I colloqui avranno luogo presso la “Sala dei Dieci” della Provincia di 
Modena in Viale Martiri della Libertà 34, Modena. Il calendario dei colloqui verrà reso noto 
ai candidati il giorno 15 maggio 2023 in base alle presenze riscontrate alla prova scritta. 

10) di provvedere alla convocazione dei candidati ammessi con riserva alla prova selettiva tramite 
pubblicazione  di  avviso  sul  sito  internet  istituzionale  della  Provincia  di  Modena 
www.provincia.modena.it – La Provincia informa- sezione Concorsi e selezioni;

11) di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D. Lgs. n. 33/2013;

12) di informare che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale 
avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonchè ricorso straordinario al 
Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla  comunicazione  del 
presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GAMBARINI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


